
Vicerrectorado de Estudiantes y 
Emprendimiento 

VISTO EL ART. 36.6 del vigente del Reglamento de Representantes de Estudiantes 
de la UNED (aprobado por el Consejo de Gobierno de 16 de diciembre de 2014 y publicado en el BICI de 17 
diciembre de 2014), aplicando por analogía dicho artículo para el caso de vacantes en los cargos de 
Delegados de Máster y de la Escuela de Doctorado de acuerdo con el informe de la Asesoría Jurídica de la 
UNED de 15 de septiembre de 2017, y teniendo en cuenta que por dicha aplicación analógica no se 
produce perjuicio para otros candidatos válidamente elegidos con arreglo a los porcentajes o número de 
votos exigidos en cada caso, este Rectorado, 

HA RESUELTO: 

Nombrar Delegados y Subdelegados de Máster de Facultad/Escuela, y Delegado y Subdelegado de la 
Escuela de Doctorado a los candidatos que se relacionan en el ANEXO I a esta resolución, ordenándose 
publicar con fecha 8 de mayo de 2019 dichos nombramientos en la página web de elecciones de 
estudiantes UNED 2019, correspondientes a la relación de candidatos a las elecciones a los que les ha 
resultado asignada la plaza de acuerdo con la aplicación por analogía del artículo 36.6 para el caso de las 
vacantes de Delegados de Máster y de la Escuela de Doctorado. 

Los nuevos Delegados y Subdelegados de Máster podrán ejercer su representación en los departamentos, 
así como formar parte de los Consejos de Estudiantes de Facultad y Escuela, con las limitaciones que se 
especifican en el párrafo siguiente. 

En virtud del Reglamento de representantes de estudiantes, y de acuerdo con el citado informe de la 
Asesoría Jurídica de la UNED, los nuevos Delegados de Máster y de Doctorado asignados por la presente 
resolución no podrán en ningún caso ser miembros del Consejo General de Estudiantes ni de las Juntas de 
Facultad o Escuela, por no alcanzar la representatividad mínima exigida por el reglamento para formar 
parte de estos órganos, o para evitar un posible perjuicio para otros candidatos válidamente elegidos con 
arreglo a los porcentajes o número de votos exigidos en cada caso. 

Lo que se publica para conocimiento y efectos oportunos, significándole que la presente Resolución, 
de conformidad con lo dispuesto en el art. 6,4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades, agota la vía administrativa y contra la misma, el Delegado/a o Subdelegado/a asignado, 
puede interponer el recurso potestativo de reposición previsto en el art. 123 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente a la presente publicación; o recurso contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a la misma, de conformidad con los dispuesto 
en el art. 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, sin que puedan simultanearse ambos recursos. 

Madrid, 8 de mayo de 2019 
EL RECTOR, P.D.(Resolución 15 de enero de 2019, BOE 19 de enero de 
2019) EL VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y EMPRENDIMIENTO 

http://www.uned.es/bici/Curso2014-2015/141215/bici11-anexoIcompleto.pdf
http://portal.uned.es/portal/page?_pageid=93,68475300&_dad=portal&_schema=PORTAL
http://portal.uned.es/portal/page?_pageid=93,68475300&_dad=portal&_schema=PORTAL


ANEXO I.‐ 
Delegados/as y Subdelegados/as de Máster y 
de la Escuela de Doctorado asignados por 
analogía del art. 36.6. del reglamento de 
Representantes de Estudiantes de la UNED.

DELEGADO DE LA ESCUELA DE DOCTORADO

Apellidos, Nombre Delegado/a ‐ Sudelegado/a Votos Observaciones

LABAJOS LOPEZ, MARIA JOSE Delegado/a de la Escuela de 
Doctorado asignado por el artículo 
36.6.

12 Votos ‐ 
'0,62% de 
voto

BLAZQUEZ LOPEZ, YOLANDA Subdelegado/a de la Escuela de 
Doctorado asignado por el artículo 
36.6.

9 Votos ‐ 
'0,46% de 
voto

DELEGADO DE MÁSTER DE LA ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIEROS 
INDUSTRIALES

Apellidos, Nombre Delegado/a ‐ Sudelegado/a Votos Observaciones

CASARES PALOMEQUE, DANIEL Delegado/a de Máster asignado por 
el artículo 36.6.

15 Votos ‐ 
'1,97% de 
voto

SENDIN LAMA, ANXO Subdelegado/a de Máster asignado 
por el artículo 36.6.

5 Votos ‐ 
'0,66% de 
voto

DELEGADO DE MÁSTER DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES

Apellidos, Nombre Delegado/a ‐ Sudelegado/a Votos Observaciones

TRIANA ALONSO, MARIA CRISTINA Subdelegado/a de Máster asignado 
por el artículo 36.6.

4 Votos ‐ 
'1,35% de 
voto

8 de mayo de 2019 Página 1 de 3



DELEGADO DE MÁSTER DE LA FACULTAD DE DERECHO

Apellidos, Nombre Delegado/a ‐ Sudelegado/a Votos Observaciones

DUARTE GUILLEN, MARIA DEL MAR Subdelegado/a de Máster asignado 
por el artículo 36.6.

23 Votos ‐ 
'0,82% de 
voto

DELEGADO DE MÁSTER DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN

Apellidos, Nombre Delegado/a ‐ Sudelegado/a Votos Observaciones

ALVAREZ FERNANDEZ, PATRICIA Subdelegado/a de Máster asignado 
por el artículo 36.6.

26 Votos ‐ 
'1,12% de 
voto

DELEGADO DE MÁSTER DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA

Apellidos, Nombre Delegado/a ‐ Sudelegado/a Votos Observaciones

GONZALEZ PEREZ, MARIA 
JOAQUINA

Delegado/a de Máster asignado por 
el artículo 36.6.

14 Votos ‐ 
'2,95% de 
voto

JIMÉNEZ HUERTAS, ELENA Subdelegado/a de Máster asignado 
por el artículo 36.6.

13 Votos ‐ 
'2,74% de 
voto

DELEGADO DE MÁSTER DE LA FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA

Apellidos, Nombre Delegado/a ‐ Sudelegado/a Votos Observaciones

CABAÑAS LUNA, ISIDORO Delegado/a de Máster asignado por 
el artículo 36.6.

11 Votos ‐ 
'2,61% de 
voto

SAZ MANZANARES, FLORENTINO 
DEL

Subdelegado/a de Máster asignado 
por el artículo 36.6.

5 Votos ‐ 
'1,19% de 
voto

8 de mayo de 2019 Página 2 de 3



DELEGADO DE MÁSTER DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

Apellidos, Nombre Delegado/a ‐ Sudelegado/a Votos Observaciones

ÁLVAREZ MANSO, MÓNICA Delegado/a de Máster asignado por 
el artículo 36.6.

18 Votos ‐ 
'2,2% de voto

BENITO BALLESTEROS, ALVARO Subdelegado/a de Máster asignado 
por el artículo 36.6.

16 Votos ‐ 
'1,95% de 
voto

DELEGADO DE MÁSTER DEL INSTITUTO UNIVERSITARIO GUTIÉRREZ MELLADO

Apellidos, Nombre Delegado/a ‐ Sudelegado/a Votos Observaciones

BUENO SALAZAR, FRANCISCO 
JAVIER

Subdelegado/a de Máster asignado 
por el artículo 36.6.

6 Votos ‐ 
'2,35% de 
voto

8 de mayo de 2019 Página 3 de 3


	Resolución asignados por analogía Master Esc Doctorado art. 36.6
	Relación asignados MD analogía art. 36.6

		2019-05-08T14:09:53+0200
	MINGO ALVAREZ ALBERTO - DNI 52129867E




